
FEDERACION GUATEMALTECA DE CICLISMO
XLVIII VUELTA CICLISTICA A GUATEMALA

Del 20 de Octubre al 01 de Noviembre de 2.007

XII - Retaluleu - Antigua Guatemala
Pto Localidad P. I. DP DT DxR Alt Pend 39 Kms/h 41 Kms/h 43 Kms/h
1 Retaluleu, Calzada Las Palmas          Km. 0 0.0 0.0 161.0 305 9:00:00 9:00:00 9:00:00
2 El Zarco 5.0 5.0 156.0 390 1.70% 9:07:41 9:07:19 9:06:58 SALIDA: Retaluleu, Calzada Las Palmas
3 San Andres, Villa Seca MV 8.0 13.0 148.0 350 -0.50% 9:20:00 9:19:01 9:18:08 Apertura de Firmas: 08,10 am
4 Mazatenango 7.0 20.0 141.0 430 1.14% 9:30:46 9:29:16 9:27:54 Cierre de Firmas: 08,50 am
5 San Antonio Suchitepequez 11.0 31.0 130.0 465 0.32% 9:47:41 9:45:21 9:43:15 Llamado de Corredores: 08,55 am
6 Ingenio Palo Gordo MV 8.0 39.0 122.0 290 -2.19% 10:00:00 9:57:04 9:54:25 Hora de Salida: 09,00 am
7 Tiquizate 15.0 54.0 107.0 215 -0.50% 10:23:04 10:19:01 10:15:20 LLEGADA: Antigua Guatemala, Calle Ancha
8 Cocales 12.0 66.0 95.0 275 0.50% 10:41:32 10:36:35 10:32:05 Límite de Clasificación:  14 %
9 Ingenio Madre Tierra 18.0 84.0 77.0 360 0.47% 11:09:13 11:02:55 10:57:12

10 Santa Lucia Cotzumaguapa MV 5.0 89.0 72.0 355 -0.10% 11:16:55 11:10:14 11:04:11
11 Siquinala 8.0 97.0 64.0 390 0.44% 11:29:13 11:21:57 11:15:20
12 Autopista 20.0 117.0 44.0 350 -0.20% 12:00:00 11:51:13 11:43:15
13 Restaurante Sarita (a la derecha) 5.0 122.0 39.0 475 2.50% 12:07:41 11:58:32 11:50:13
14 Autodromo Pedro Cofiño 6.0 128.0 33.0 600 2.08% 12:16:55 12:07:19 11:58:36
15 Mojon No. 90 8.0 136.0 25.0 1075 5.94% 12:29:13 12:19:01 12:09:46
16 Mojon No. 87 4.0 140.0 21.0 1310 5.88% 12:35:23 12:24:52 12:15:20
17 Alotenango PM 3 2.0 142.0 19.0 1355 2.25% 12:38:27 12:27:48 12:18:08
18 Mojon No. 82 3.0 145.0 16.0 1455 3.33% 12:43:04 12:32:11 12:22:19
19 Cementerio Ciudad Vieja (a la izquierda) 3.0 148.0 13.0 1495 1.33% 12:47:41 12:36:35 12:26:30
20 Mojon No. 73 6.0 154.0 7.0 1545 0.83% 12:56:55 12:45:21 12:34:53
21 Desvio a Antigua Guatemala 5.0 159.0 2.0 1555 0.20% 1:04:36 12:52:40 12:41:51
22 Jocotenango 1.0 160.0 1.0 1515 -4.00% 1:06:09 12:54:08 12:43:15
23 Antigua Guatemala, Calle Ancha      (Meta) 1.0 161.0 0.0 1510 -0.50% 1:07:41 12:55:36 12:44:39

Zonas de Aprovisionamiento:

Centros de Salud:
RETALHULEU: Hospital General
ANTIGUA GUATEMALA: Hospital General
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FG System

XII
Etapa

161,0
Kms

Retaluleu - Antigua Guatemala
Miercoles 31-10-2.007   Hora: 09:00 am

0

500

1000

1500

2000

0.0

Retaluleu - Antigua Guatemala
31-10-2.007     09:00 am

MV

13,0

M

3

MV MV

39,0 89,0 142,0 161,0

XLVIII VUELTA CICLISTICA A GUATEMALA

Desde el Km 54,0 hasta el Km 148,0


